1

令和7年6月 定例農業委員会議事録

１ 開催日時及び場所

開催日時   令和 7年 6月5日（木）  午後 2時 00分から午後2時 15分

場   所   市役所4階 庁議室

２ 委員

（1）農業委員会委員総数  14 名

（2）農業委員会委員の出席  14 名

赤坂 雄司  大和屋 君子 家次 幸雄 南河 武 丹治 正美 藤原 定嗣

町谷 敏一 南 昇一 石垣 一郎 射手矢 豊光 勝間 冨士男 戸野 武彦

川野  博信  北庄司 博文

（3）農業委員会委員の欠席   0 名

(4)農地利用最適化推進委員総数  7 名

（5）農地利用最適化推進委員の出席  5 名

野出 良之   藤本 明彦 道幸 誠一 奥 和弥 立石 義信

（6）農地利用最適化推進委員の欠席  2 名

阪本 寿和 重里 文男

３ 議事説明員

次長 服部 一也 係長 井上 亮 係員  尾峪 大友

４ 議案

報告 第 9号  農地法第5条の規定による農地転用の届出（所有権移転）について

報告 第 10号  生産緑地に係る農業の主たる従事者証明願について

議 長

今回の議事は報告事項２件です。地域計画の除外で数カ月遅れています。来月、再来月には案

件も出てくると思います。また、私事ではございますが、机上に案内を置かせていただいておりま

す。８月 3日に行いますので皆様、ご出席の程、宜しくお願い致します。

それでは只今より、6 月の定例農業委員会を開会させていただきます。農業委員定数１４名中、

出席委員 14 名、推進委員７名中 出席委員 5 名出席ですので、農業委員会等に関する法律第２

７条第３項の規定により会議は成立しておりますので、報告させていただきます。議事に先立ち、

本会議の議事録署名委員２名を私より指名することについて、ご異議ございませんか。

（異議なしの声あり）

議 長

異議がないようですので、7番：町谷委員、8番：南委員、のご両名にお願いします。 それでは、

本日の議事について事務局よりお願いします。

2

事務局

日程第 1 報告第9号 農地法第5条第 1項第6号の規定による農地転用届出（所有権移転）

について、報告させていただきます。

(議案書を朗読し、報告した。）

以上でございます。

議 長

ただいまの報告について、ご質疑並びにご意見はございませんか。

（なしの声あり）

議 長

ないようですので、本件は報告どおり承認することに決定します。

日程第 2 報告第 10 号 生産緑地に係る農業の主たる従事者証明願について 事務局より報

告お願いします。

事務局

本件につき、報告させていただきます。

(議案書を朗読し、報告した。）

以上でございます。

議 長

ただいまの報告について、ご質疑並びにご意見はございませんか。

（なしの声あり）

議 長

ないようですので、本件は報告どおり承認することに決定します。本日の議案審議、すべて終了

いたしました。委員の方で何かございませんか。こういう定例会は初めてで、短時間でしたが、ご

審議いただきありがとうございました。これをもちまして、6月定例農業委員会を閉会します。

議事録署名人 令和   年   月   日

 令和   年   月   日

 令和   年   月   日